2024 年 12 月

 お取引先様各位

株式会社アークフィールド

千葉県市川市新井 1-1-2

メール info@arkf.jp

（継承元ピー・エス・シー株式会社）

製本管理システムに関するお知らせ

日頃より、大変お世話になっております。

この度 2024年 5月より ピー・エス・シー株式会社より 製本管理システム、ほか

ソフトウェアの保守業務を引き継ぎさせていただきましたことを重ねてご報告させ

ていただきまして、今後の株式会社アークフィールドの方向性とサポート業務の維

持継続に関するご報告をいたします。

保守サポート/システム改修のご相談 日曜、祝日以外 10：30 より 19：00 まで

メール及びリモートサポート（電話）対応 訪問サポート対応

人員体制

3 名 （内勤開発 2 名 営業及び現地対応 1 名）

1 名 （顧問アドバイザー 旧ピー・エス・シー株式会社 平山氏）

保守範囲（保守規約の明確化）

トラブル状況把握、原因把握、技術的な回復作業等

 ※状況回復事由が機器故障および改修、データ破損の場合は別途見積

重要事項

日常の蓄積データは、必ずバックアップする仕組みを構築及び維持してください。

不明なお客様はお気軽にご相談ください。サポートいたします。

パソコンの入れ替えの際はご相談ください。

パソコンに入れ替えによるシステム再インストール 1 台 15000 円※複数台価格相談

必要スペック（WINDOWS11/10 Pro/Home OFFICE365/32Bit 版 メモリ 8GB）

今後のソフトウェアについてのバージョンアップ及び新システムについて

株式会社アークフィールドにて、現在マイクロソフト Access ベースで動いている本

システムから移行する方向で、新システムを開発しております。

新システム概要は下記の通りです。

仮称 ハーフクラウドシステム 〇〇管理システム Paｓ版

OFFICE365 PowerApp ベースにて開発中（2025 年 2月発表予定）

仕様

データソース

既存の SQL サーバー/MS Dataverse/AzureSQLServer/SharePoint リスト

操作インターフェース

ブラウザ（edge/chrome） エクセル

出力系

プリンター（レーザー/インク） PDF ファイル連動ソフトウェア

連携ソフト

メール Outlook/スケジュール/ワード/エクセル

オプショングループウェアとして

チャットワーク/ストレージディスク/社外からのアクセス等

レガシー対応に関して

現在のシステムは従来通り稼働可能に・・、新システムでは稼働安定性、システムの

明確な単純化かつ高速化、データの取り扱いに自由度を持たせることをポイントに

設計しております。

システムイメージ

引き続きホームページ arkf.jp で情報公開してまいります。

どうぞご愛顧いただきますようよろしくお願い申し上げます。

メニュー構成の一部をご紹介

株式会社アークフィールド 代表取締役

河上 章成

お問い合わせ

でんわ 047-352-7410 メール

info@arkf.jp FAX 047-307-5618

見積/受注データ

工程進行データ

経理系（売上入金残高）

顧客データ

営業

経理

外出先 顧客データ

MS クラウド内

社内サーバー内

現場

グ
ル
ー
プ
ウ
ḓ
ア

旧システム